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REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA ELBASAN

AGIENCIA K SHERBIMEVE PUBLIKE
Nr ./1/2 prot Elbasan mé _os /ey 2023
1/

Lenda : Dérgim Specifikime

DREJTORISE PROKURIMEVE PUBLIKE
BASHKIA ELBASAN

Agjencia e Shérbimeve Publike Elbasan po ju dergon Specifikimet Teknile per mallin: "Rlerje Karburant
(Gazoil D1 + Benzine pa plumb), " ge do prokurchen per nje periudhe 12 mujore.

SPECIFIKIMET TEENIKY. GAZOIL D1
Skicimet, parametrat teknke etj...

Te dhenat Teknike te (Gazoil D1 duhet ti reerchen standartit evropian (EN) te adopiuar nga Drejtoria e
Pergjithshme e Standartizimit dhe qe statusin e standartit shqiptar § SH EN 590 : 2013,

Operatoret ekonornike jane te detyruar te paragesin ne ofertat ¢ tyre malirat e kerkuara sipas standartit
te kerkuar si ine siver :

Parametrat teknike te Gazoil D1 paragiten ne tabelen ¢ megoshtme:

Normat ¢ lejuara

Nidsia ¢

Treguesi eiiésor ;
matjes

e e

minimaie maksimale

Migtoda e gn'{:-vi?s.’

|(Shiko |
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paragrafin 2
Rekomandimet ¢
detyrueshme)

Numri i cetanit 51,0 5 EN ISO 5165
Indeksi i cetanit 46,0 - | ENTSG 4264
Densiteting 15°C° | kg/m® | 820 | 845 | BN IS0 3675

EN 1SO 12185

Hidrokarburét aromatiké % (n/m) | - ' 8,0 EN 12916 |
policildiks®

Pérmbajtja e squfurit | mg/kp | - 10 EN IS0 20846
FN ISO 20847

EN ISO 20884

Pika e flakérimit oC mbi 55 . EN ISO 2719
Pérmbajtja e koksit * % (nwi/m) | - 0,30 | ENISO 10370
(mé 10 % mbetje distilimi)

Pérmbajtja e hirit % (m/m) | - 0,01 EN ISO 6245
Pérmbajtja e ujit mgke | - 260 EN SO 12037
Ndotja e pérgjithshme mg/kg - 24 EN 12662
Korrozioni i shufrés s& bakrit | vlerésim | klasa 1 EN SO 2160

(3 oré mé 50 °C)

Stabiliteti ndaj oksidimit gf/m’ - 25 EN IS0 12205
Vetité lubrifikuese, diametri i | pm - 460 TENISO 12156-1

korrektuar i njollés s& gripuar
(gérryer) (8sd 1,4) n& 60 °C

Viskoziteti né 40 °C mm?/s 2,00 4,50 EN ISO 3104
Distilimi ™' EN IS0 3405
distilati g€ vlon + ng Yo (V/V) <65

250°C,%(v/v)
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distilati & vion + né 350
°C,%(v/v)

o
distilati q& vion né 95 % (v/v)

% (V/V)

&5

360

SPECIFIKIMET TEKNIKE BENZINE PA PLUMB

Benzina pa plumb duhet te jete sipas standartit EN 228: 2012
Tabela - 1 Kerkesat dhe metodat e proves per benzinen pa plumb me permbajtje maksimale oksigjeni 3.7 %

(m/m).

Njésia e Normat e lejuara Metoda e provis
Treguesi cilésor matjes | inimale | maksimale a (Shihmi pikin
2.8tandardet
Referuese)
: . : 95,0 R EN 150 5164
Numri Oktanit kerkimor, NOK
Numri i oktanit motorik, NOM 85,0 EN ISQ 5163
Permbaijtja e plumbit mg/l 50 EN 237
Densiteti (ze 15 ° C) lg/m 7200 | 7750 | EN12916
Pérmbajtja e squfurit mg/kg 19,0 EN ISO 13032
N IS0 20846
N ISO 20884
Pérmbajtja e manganit g/l 2.0 EN 16135
EN 16136
Stabiliteti ndaj oksidimit rainuta 360 EN ISO 7536
Pérmbajtja e rréshirave faktike mg/100 5 EN ISO 6246
(té Iara né tretés) m}
Korrozioni i shufrés sé klasifiki kategoria I ENISO 2160 |

bakrit (3 oré né 50 °c)

i

Pamja e jashtme

E pastér dhe e
tejdukshme

Pamje vizuale
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Permbaijtja e tipit te hidrokarburit: % (V/V) | EN 15553
Olefinat 18,0 EN ISO 22854
Aromatiket 35,0

Permbajtja e benzenit % (V7V) 1,00 EN 238

EN 12177
ENISC 22854
Permbajtja e oksigjenit %o - 3,7 EN 16601
(w/m) EN 13132
EN ISO 22854

Permbajtja e komponimeve % (V/7)

oksigjenore:
metanol 3.0

etanol 16,0 EN 1601
Alkool iso-proyil 12,0 EN 13132
Alkool iso-butil 15,0 EN ISO 22854
Alkool terce-butil 150
Etere (5 ose me shume atome 22,0
karbom)kemponime 15,0
oksigjenore te tjere L 1.

Afatet e I€vrimit: 12 muaj nga data e lidhjes se kontrates .
Furnizimi do te behet nga operatori/et ekonomik fitues, rast pas rasti, sipas kerkesave.

©  Operatori ekonomik duhet te garantoje furnizim 24 ore pa nderprerje.

®  Autoriteti kontraktor rezervon te drejten ge kur ¢ gjykon te nevojshme te kerkoje kontrollin e cilesise se
karburantit. Shpenzimet per kontrollin te perballohen nga opertori ekonomik,

> ‘:f!_

(.:- ‘..‘
Edvin Pallbakia ”

Konceproi
Per Sektorin Teknik:Iris Musai
P/Sektorit Mekanik : Gazmend Gaxhja @%
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